Acadêmicas (SIGAA), no qual deverá haver a descrição dos equipamentos que serão atendidos, no campo 
de justificativa no formulário de submissão da proposta no SIGAA. 

3. DO AUXÍLIO A SER CONCEDIDO 
3.1 O total de recurso financeiro destinado a este Edital é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) oriundos da 

Lei Orçamentária Anual, no Programa de trabalho (PTRES) 231998, fonte de recursos 1000, Plano Interno (PI) 
M20GKG20PPN.  

3.2 O conjunto das propostas de cada campus deverá ter um valor máximo de R$ 40.000,00. 

3.3 Excepcionalmente, propostas acima do limite previsto no item 3.2 poderão ser atendidas, desde que